
Stránka 1 z 1 
 

Výpis veřejných údajů z registru osob 
 
Co je výpis veřejných údajů z registru osob? 
 
Výpis veřejně přístupných údajů se vztahuje ke všem osobám, které jsou evidovány v registru osob – 
právnické osoby nebo podnikající fyzické osoby. Klient dostane výpis veřejně přístupných referenčních 
údajů z registru osob. Na základě tohoto výpisu můžete ověřit existenci dané osoby v registru osob a 
zjistit všechny veřejně přístupné referenční údaje, aktuálně zapsané v registru osob k osobě, která je 
předmětem žádosti. Veřejně přístupné údaje jsou referenční údaje vedené v registru osob podle § 26 
odst. 2 písm. a), d) až t) a v) a provozní údaje podle § 26 odst. 3 písm. a) až d) zákona č. 111/2009 Sb. 
o základních registrech ve znění pozdějších předpisů. To znamená, že v případě právnických osob jsou 
všechny údaje vedené v registru osob veřejné. U podnikajících fyzických osob nejsou veřejně přístupné 
pouze údaje o jméně (jménech) a příjmení podnikatele a adrese jeho pobytu. 
 
Kdo může výpis získat?  
  
O výpis veřejně přístupných referenčních údajů, zapsaných u konkrétní osoby evidované v registru 
osob, může požádat kdokoliv, potřebuje pouze znát IČO dané osoby. Ověření žadatele se v tomto 
případě nevyžaduje. Je možné také požádat o výpis údajů osoby, která již zanikla.  
 
Jak podat žádost o výpis veřejných údajů?  
 
a) prostřednictvím datové schránky – přihlásíte se na portál veřejné správy, následně vyplníte 

uživatelské jméno a heslo pro přihlášení do vaší datové schránky a do formuláře zadáte IČO 
požadované osoby 
 

b) osobně – žádost o výpis lze podat na kterémkoliv kontaktním místě veřejné správy (Czech POINT) 
nebo u kteréhokoliv obecního úřadu obce s rozšířenou působností, krajského úřadu nebo 
Ministerstva vnitra 

 
c) v listinné podobě – žádost o výpis lze zaslat kterémukoliv obecnímu úřadu obce s rozšířenou 

působností, krajskému úřadu nebo Ministerstvu vnitra. Není nutné, aby žádost byla podepsána 
ověřeným podpisem 

 
Jaké jsou lhůty pro vydání výpisu? 
 
Žádost podaná prostřednictvím datové schránky je vyřízena okamžitě, resp. v závislosti na dostupnosti 
služeb základních registrů. 
 
Žádost podaná osobně na kontaktním místě veřejné správy Czech POINT je vyřízena okamžitě (na 
počkání), resp. v závislosti na dostupnosti služeb základních registrů. 
 
Žádost podaná v listinné podobě kterémukoliv obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností, 
krajskému úřadu nebo Ministerstvu vnitra je vyřízena ve lhůtě 30 dnů. 
 
Jaký poplatek zaplatím? 
 
Vydání elektronického výpisu údajů z registru osob prostřednictvím datové schránky není zpoplatněno. 

 
Výpis údajů z registru osob na kontaktním místě veřejné správy Czech POINT je zpoplatněn: za první 
stránku výpisu zaplatíte 100 Kč a za každou další započatou stránku 50 Kč.  
 
Poskytnutí výpisu údajů z registru osob obecním úřadem obce s rozšířenou působností, krajským 
úřadem nebo Ministerstvem vnitra je zpoplatněno následovně: zaplatíte za každou i započatou stránku 
50 Kč. Tento výpis není ověřeným výstupem z informačního systému. 
 
 
 
 

https://portal.gov.cz/formulare/verejny-vypis-z-registru-osob
https://www.czechpoint.cz/public/verejnost/sluzby-pro-verejnost/

